令和５年 11 月 10 日

報道機関 各位

ＪＡ長野県農業労働力支援センター

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 農繁期の人手不足が大きな課題となっている中、ＪＡ長野県農業労働力支援センターでは、民

間企業と連携し、１日農業バイトアプリ「daywork」を活用した企業従業員の副業・ボランテ

ィアによる農作業参加促進の実証実験を行っています。

 今回、参加企業の従業員を対象とした農作業体験・交流イベントの第２回目を下記の通り実施

しますので取材についてご配意いただくようお願いします。

記

１．日  時   令和５年 11 月 15 日(水)～16 日(木)

２．場  所   小布施町管内のりんご栽培ほ場および小布施町役場会議室

３．スケジュール

日 時 場 所 内 容

【11/15】

  12:50

 13:30～16:30

 17:00～19:00

道の駅オアシス小布施 集合

(上高井郡小布施町大島 601)

小布施町内のりんご栽培ほ場

(ほ場は当日決定します)

小布施町役場 会議室

(上高井郡小布施町小布施 1491-2)

オリエンテーション

企業従業員によるりんご収穫

体験作業

地域課題(人材流入と労働力

確保)についてのディスカッ

ション

【11/16】

 8:30～12:00

中野市内および小布施町内のりんご

栽培ほ場

企業従業員によるりんご収

穫、ほ場管理作業体験

企業連携による農業労働力確保・地域交流人口拡大に向けた実証実験

企業従業員向けの農業体験・理解促進イベントを北信地域で実施します！

４．参 加 者   東日本旅客鉄道株式会社・KDDI 株式会社・中部電力株式会社

        各社社員 ※約 15 名を予定

５．出席報告  出席の場合、「社名」「出席者名(代表者フルネーム)」「参加人数」「連絡先(携帯

電話)」「取材内容(初日の収穫体験のみ／初日の収穫体験＋ディスカッション

／２日目の収穫体験など)」を、11 月 14 日(火)までに、次のアドレスまで E

メールでご連絡ください。⇒ shinkou@chu.nn-ja.or.jp

６．そ の 他  (1)雨天等により中止する場合は、当日朝までにご連絡をいたします。

        (2)1 日目の作業を取材する場合は、12 時 50 分までに道の駅オアシス小布

施まで集合ください。

                                    以 上

【お問合せ】
ＪＡ長野県農業労働力支援センター事務局（ＪＡ長野中央会営農農政部内）
担当：小口   TEL:026-236-2030

            070-1050-7861(事務局携帯)
         Mail:shinkou@chu.nn-ja.or.jp